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Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap om 

förstärkningsresurser för brandsläckning från luften 

Regeringens beslut 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) ges i uppdrag att 

redovisa en inriktning och planering för myndighetens arbete med att 

utveckla förmågan att bistå kommunala räddningstjänster med nationella och 

internationella förstärkningsresurser för brandbekämpning från luften i 

Sverige. Därvid ska MSB ta särskild hänsyn till möjligheterna för Sverige att 

få stöd från EU och övriga nordiska länder med förstärkningsresurser för 

brandsläckning från luften samt att Sverige bör ha möjlighet att kunna lämna 

motsvarande stöd till dem. 

MSB ska utgå från att statliga flygande förstärkningsresurser för 

räddningstjänst ska kunna finansieras inom myndighetens nuvarande 

ekonomiska ramar. 

Redovisningen ska även innefatta en övergripande utvärdering av 

beredskapen och användningen av de av helikoptrar för räddningstjänst som 

MSB har upphandlat för 2019. 

Vid genomförandet av uppdraget ska MSB i relevanta delar inhämta 

synpunkter från kommunala räddningstjänster. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast 

den 20 mars 2020. 
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Bakgrund 

MSB har i februari 2019 redovisat ett uppdrag om behoven av förstärkt 

kapacitet avseende materiel, personalförsörjning och brandbekämpning från 

luften till kommunernas räddningstjänster. Enligt MSB finns det bl.a. ett 

behov av statligt förstärkningsstöd i form av både helikoptrar och skopande 

flygplan för brandsläckning. 

MSB har för åren 2019 och 2020 upphandlat helikoptrar som en statlig 

förstärkningsresurs på räddningstjänstområdet och myndigheten undersöker 

för närvarande möjligheterna att även kunna upphandla mindre skopande 

flygplan för samma syfte. 

Inom EU pågår ett arbete med att bygga upp en stärkt EU-gemensam 

räddningstjänstkapacitet med stödresurser (rescEU). Under en successiv 

uppbyggnadsfas av rescEU, som beräknas pågå fram till ca 2025, finns även 

den tillfälliga funktionen rescEU-transition som bygger på 

medlemsländernas egna räddningstjänstresurser som efter tillåtelse av 

respektive medlemsland kan användas för insatser inom EU. 

Inom ramen för Hagasamarbetet har de nordiska länderna nyligen enats om 

en fortsatt utveckling av bl.a. det nordiska samarbetet i fråga om 

räddningstjänst vid omfattande skogsbränder. 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen bedömer liksom MSB att det vid omfattande skogsbränder och 

andra allvarliga olyckor finns ett behov av att de kommunala 

räddningstjänsterna har tillgång till såväl nationella som internationella 

förstärkningsresurser för brandsläckning från luften. 

Flygande förstärkningsresurser är, som även Skogsbrandsutredningen (SOU 

2019:7) har konstaterat, av avgörande betydelse för att så snabbt som möjligt 

kunna släcka uppkomna mark- och skogsbränder eller för att mera effektivt 

kunna hantera större bränder. Utöver nationella resurser är det vid 

omfattande bränder och andra allvarliga olyckor även av stor vikt att det 

finns goda möjligheter att snabbt kunna få hjälp från andra länder med 

förstärkningsresurser för brandbekämpning från luften. På motsvarande sätt 

ska Sverige kunna hjälpa andra länder. 



 

3 (3) 

 
 

Mot denna bakgrund ska MSB ges i uppdrag att redovisa en inriktning och 

planering för myndighetens arbete med att utveckla förmågan att bistå 

kommunala räddningstjänster med nationella och internationella 

förstärkningsresurser för brandbekämpning från luften i Sverige. 

På regeringens vägnar 

  

Morgan Johansson  

 Keijo Ekelund 
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